
Ministério Público Federal

PORTARIA Nº 822, DE 28 DE OUTUBRO DE 2014

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista os termos da Portaria PGR nº 588, de 3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U., Seção 1, 

de 5 de setembro de 2003,  e  o  contido  no Ofício  nº  2593/2014-PRE/PRR2/PRBAC,  de 28 de 

outubro de 2014, da Procuradoria Regional Eleitoral no Estado do Rio de Janeiro, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a Procuradora Regional da República ADRIANA DE 

FARIAS PEREIRA da função de Procuradora Regional Eleitoral Substituta no Estado do Rio de 

Janeiro, designada pela  Portaria PGR nº 892, de 11 de dezembro de 2013, publicada no D.O.U., 

Seção 2, pág. 48, de 12 de dezembro de 2013.

Art.  2º  Designar  o  Procurador  Regional  da  República  SIDNEY  PESSOA 

MADRUGA DA SILVA para exercer, até o dia 22 de janeiro de 2016, a função de Procurador 

Regional Eleitoral Substituto no Estado do Rio de Janeiro.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir de 20 de dezembro de 2014.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicado no DOU n. 211, de 31/10/2014, Seção 2, p. 68.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/59663/DOU2_2014_10_31.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/59671/PORTARIA%20PGR-MPF%20N%C2%BA%20892-2013.pdf?sequence=1

